
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/108/2012 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 27 września 2012 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Krasnopol na rok 2012 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102,  

poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128  

i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146,  

Nr 40, poz. 229, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149,  

poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1240 i 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238,  

poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291,  

poz. 1707) - uchwala się, co następuje:    

§ 1. 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów:    

1) zwiększyć dochody o kwotę 45.548,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.    

2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków:    

1) zmniejszyć wydatki o kwotę 299.071,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,    

2) zwiększyć wydatki o kwotę 99.852,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.    

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:    

1. dochody ogółem – 10.351.396,00 zł, w tym:    

- dochody bieżące – 10.351.396,00 zł    

- dochody majątkowe – 0,00 zł    

2. wydatki ogółem – 11.195.280,00 zł, w tym:    

- wydatki bieżące – 10.023.976,00 zł    

- wydatki majątkowe – 1.171.304,00 zł    

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 843.884,00 zł, który zostanie pokryty przychodami z wolnych 

środków w kwocie 843.884,00 zł.    

§ 4. Ustala się spłatę kredytów i pożyczek w wysokości 230.000,00 zł, w tym z wolnych środków 

230.000,00 zł.    

§ 5. Objaśnienie zmian dokonanych w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.    

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 listopada 2012 r.

Poz. 3195



§ 6. Ustala się łączna kwotę przychodów budżetu w wysokości 1.073.884,00 zł oraz łączna kwotę 

rozchodów budżetu w wysokości 230.000,00 zł zgodnie z załącznikiem, Nr 4.    

§ 7. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych - zgodnie z załącznikiem Nr 5.    

§ 8. Upoważnia się Wójta do:    

1) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy    

2) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy    

3) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.    

4) do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy.    

§ 9. 1. Traci moc § 3, § 7 uchwały Nr XVII/105/2012 Rady Gminy Krasnopol z dnia 14 sierpnia 2012 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Krasnopol na rok 2012.    

2. Traci moc § 6, § 10, § 11 uchwały Nr XIV/93/2012 Rady Gminy Krasnopol z dnia 20 kwietnia 2012 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Krasnopol na rok 2012.    

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.    

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.    

Przewodniczący Rady 

Józef Malinowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3195



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/108/2012 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 27 września 2012 r. 

 

Zmiana dochodów budżetu gminy Krasnopol na 2012  

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 307,00 855,00 1 162,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 307,00 855,00 1 162,00 

    2007 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3  

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

307,00 855,00 1 162,00 

750     Administracja publiczna 481 707,00 1 350,00 483 057,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 0,00 2,00 2,00 

    2360 

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami 

0,00 2,00 2,00 

  75095   Pozostała działalność 401 000,00 1 348,00 402 348,00 

    0830 Wpływy z usług 1 000,00 1 348,00 2 348,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 19 187,00 19 187,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 19 187,00 19 187,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) 

0,00 19 187,00 19 187,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

2 395 673,00 21 475,00 2 417 148,00 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

605 936,00 19 153,00 625 089,00 

    0340 Podatek od środków transportowych 2 000,00 5 075,00 7 075,00 

    2680 
Rekompensaty utraconych dochodów  
w podatkach i opłatach lokalnych 

3 718,00 14 078,00 17 796,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

824 208,00 2 322,00 826 530,00 

    0360 Podatek od spadków i darowizn 1 104,00 396,00 1 500,00 

    0910 
Odsetki od nieterminowych wpłat  

z tytułu podatków i opłat 
2 000,00 1 926,00 3 926,00 

852     Pomoc społeczna 319 350,00 2 681,00 322 031,00 

  85212   

Świadczenia rodzinne, świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

9 500,00 10,00 9 510,00 

    0920 Pozostałe odsetki 0,00 10,00 10,00 

  85216   Zasiłki stałe 52 000,00 2 671,00 54 671,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) 

52 000,00 2 671,00 54 671,00 

Razem: 8 627 065,00 45 548,00 8 672 613,00 

 
Rodzaj: Zlecone  

Razem: 1 678 783,00 0,00 1 678 783,00 

OGÓŁEM 10 305 848,00 45 548,00 10 351 396,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3195



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/108/2012 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 27 września 2012 r. 

 

Zmiana wydatków budżetu gminy Krasnopol na 2012  

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710     Działalność usługowa 196 648,00 - 76 370,00 120 278,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 166 648,00 - 67 650,00 98 998,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 136 648,00 - 67 650,00 68 998,00 

  71014   
Opracowania geodezyjne i 

kartograficzne 
30 000,00 - 8 720,00 21 280,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 - 8 720,00 1 280,00 

750     Administracja publiczna 1 672 847,00 - 96 764,00 1 576 083,00 

  75022   
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
89 600,00 - 5 000,00 84 600,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  79 800,00 - 4 000,00 75 800,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 - 300,00 500,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
2 000,00 - 700,00 1 300,00 

  75023   
Urzędy gmin  
(miast i miast na prawach powiatu) 

1 539 694,00 - 91 764,00 1 447 930,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 687 012,00 - 50 000,00 637 012,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 119 912,00 - 6 000,00 113 912,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 17 185,00 - 2 000,00 15 185,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 005,00 - 15 780,00 80 225,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 124 712,00 - 17 000,00 107 712,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 15 000,00 - 984,00 14 016,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

181 282,00 21 687,00 202 969,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 181 282,00 21 687,00 202 969,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00 12 687,00 48 687,00 

    4260 Zakup energii 4 000,00 2 000,00 6 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 31 000,00 6 500,00 37 500,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 500,00 700,00 

757     Obsługa długu publicznego 214 583,00 - 80 000,00 134 583,00 

  75702   

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów 
 i pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego 

214 583,00 - 80 000,00 134 583,00 

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

214 583,00 - 80 000,00 134 583,00 

801     Oświata i wychowanie 3 950 934,00 67 650,00 4 018 584,00 

  80101   Szkoły podstawowe 1 832 393,00 0,00 1 832 393,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 116,00 - 700,00 174 416,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
4 200,00 700,00 4 900,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 464 667,00 67 650,00 532 317,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 114 243,00 67 650,00 181 893,00 

852     Pomoc społeczna 665 680,00 2 671,00 668 351,00 

  85216   Zasiłki stałe 63 250,00 2 671,00 65 921,00 

    3110 Świadczenia społeczne 63 250,00 2 671,00 65 921,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3195



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
495 569,00 - 38 093,00 457 476,00 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 88 278,00 - 20 000,00 68 278,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 678,00 - 20 000,00 9 678,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 26 000,00 7 144,00 33 144,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 144,00 7 144,00 

  90095   Pozostała działalność 381 291,00 - 25 237,00 356 054,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 104 424,00 - 25 144,00 79 280,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 1 000,00 - 93,00 907,00 

Razem: 9 715 716,00 - 199 219,00 9 516 497,00 

 
Rodzaj: Zlecone 

Razem: 1 678 783,00 0,00 1 678 783,00 

OGÓŁEM 11 394 499,00 -199 219,00 11 195 280,00 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/108/2012 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 27 września 2012 r. 

 

OBJAŚNIENIE ZMIAN DO BUDŻETU GMINY KRASNOPOL NA 2012 r. 

1. Dokonano zmian w planie dochodów:   

1) zwiększa się:  

-    z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z dnia  

06 września 2012 r. FB-II.3111.292.2012.MA przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków 

stałych, 

-    z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich,  

-    z tytułu dotacji celowej otrzymanej z Komendy Głównej PSP w Warszawie na wydatki bieżące  

(OSP Maćkowa Ruda - 11.132,00 zł i OSP Krasnopol - 8.055,00 zł) 

-   dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

-    z tytułu wpływu z usług, podatku od środków transportowych, rekompensaty utraconych dochodów 

w podatkach i opłatach lokalnych, podatku od spadków i darowizn, odsetki od nieterminowych wpłat 

z tytułu podatków i opłat, pozostałych odsetek, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3195



2. Dokonano zmian w planie wydatków:   

1) zmniejsza się:   

- z tytułu  różnych wydatków na rzecz osób fizycznych, z wynagrodzenia osobowego pracowników,  

z wynagrodzenia bezosobowego pracowników,  podróży służbowych krajowych, szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu służby cywilnej, składki na ubezpieczenia społeczne, składki  

na Fundusz Pracy, zakupu materiałów i wyposażenia, zakupu usług pozostałych, podatku  

od nieruchomości, odsetek od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek, 

2) zwiększa się:   

- na świadczenia społeczne, na zakup materiałów i wyposażenia, zakup energii, zakup usług remontowych, 

zakup usług pozostałych, podróże służbowe krajowe, szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej. 

Informacja uzupełniająca: 

Dokonuje się zmniejszenia w dziale: Działalność usługowa - plany zagospodarowania przestrzennego  

- zakup usług pozostałych o kwotę 67.650,00 zł - w związku z omyłkowym przyjęciem darowizny w uchwale 

XVI/101/2012 Rady Gminy Krasnopol z dnia 15 czerwca 2012 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Krasnopol na 2012 r., a zwiększa się na zadania oświatowe - Dział Oświata i wychowanie - dowożenie 

uczniów do szkół - zakup usług pozostałych o kwotę 67.650,00 zł. 

Informacja dodatkowa: 

Z tytułu zwrotu środków z UE- płatności w ramach budżetu środków europejskich (realizacja wydatków 

nastąpiła w 2011 r.) 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/108/2012 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 27 września 2012 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2012 R.  

 Lp.   Treść   
Klasyfikacja   

§   
Kwota   

1   2   3   4   

Przychody ogółem:    1 073 884,00   

1 

Inne źródła (wolne środki)   

- na pokrycie deficytu budżetu - 843.884,00   

- spłata kredytu 230 000,00   

950   1 073 884,00   

Rozchody ogółem:    230 000,00   

1   Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów   992   230 000,00   

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3195



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/108/2012 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 27 września 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3195


		2012-11-07T13:18:17+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




